
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 3 de junho de 2022 Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E484297596FBE5BACFE3F9EF040EFC



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022.

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE PREÇO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022.

• PORTARIA Nº 34/2022, 03 DE JUNHO DE 2022.  “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO E POSSE, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL – SUB
JUDICE, DO CANDIDATA AO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018, SRA. TÂNIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS, PARA
OCUPAR O CARGO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS

• TOMADA DE PREÇO 003/2022 - AVISO DE ERRATA DE OBJETO.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E484297596FBE5BACFE3F9EF040EFC



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3336725CE02A2927891412C88A8418C7

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3336725CE02A2927891412C88A8418C7

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 
TOMADA DE PREÇO 003/2022, AVISO DE ERRATA DE OBJETO 
Onde  se  lê:  Pavimentação  das  ruas  1,2,3,4,8,10,12,  travessa  8,10,12,  rua  Osvaldo  Batista  e 
Acelino Moreira no Loteamento Osvaldo Batista no município de Ruy Barbosa – BA;  Leia‐  se: 
Execução  de  pavimentação  em  paralelepípedo  na  rua  projetada  01,  rua  projetada  02,  rua 
Osvaldo Batista, Rua Acelino Moreira, Rua A, Rua B, Rua 02, Rua 04, Rua 08, Rua 10, Rua 12, 
Trav. Da rua 02, Trav. Da rua 08, Trav. Da Rua 10, Trav. Rua 12, no bairro Osvaldo Batista. Ruy 
Barbosa, 01 de junho de 2022. Luis Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

278013CF8715D6CAAAA92C3DA41847F0

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

   
 
 
 

    Página 1 de 2 
 

 

PORTARIA Nº 34/2022, 03 de junho de 2022. 

 

“Dispõe sobre nomeação e posse, por 

determinação judicial – sub judice, do 

candidata ao Concurso Público Edital nº 

001/2018, Sra. Tânia Maria Rodrigues dos 

Santos, para ocupar o cargo de Aux. 

Serviços Gerais, e da outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações judiciais 

extraídas do Processo n.º 8001224.12.2021.8.05.000;  

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Fica nomeada e empossada, para assumir o cargo de Aux. 

Serviços Gerais, por força de decisão judicial (sub-judice), Processo n.º 

8001224.12.2021.8.05.000, a candidata ao Concurso Público Edital nº 

001/2018, Sra. Tânia Maria Rodrigues dos Santos. 

 

Art. 2º – A Candidata nomeada e empossada, submeter-se-á, até decisão 

judicial terminativa, ao Regime Jurídico, Estatuto do Servidor Público e 

demais Legislação Municipal e Regulamento em vigor no Município de RUY 

BARBOSA – BA, inclusive quanto as atribuições e vencimentos nesta 

Legislação estabelecida. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E484297596FBE5BACFE3F9EF040EFC



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

   
 
 
 

    Página 2 de 2 
 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba. 

 

Ruy Barbosa-BA, 03 de junho de 2022. 

 

 

_________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E484297596FBE5BACFE3F9EF040EFC


		2022-06-03T11:13:01-0300




